累计行权数量

占预留授予第

一个行权期可

行权总量的比

例

董事会认为需要激励的其他人员

（13人）
34.50 19.90 30.90 89.57%

预留授予权益数量合计（13人） 34.50 19.90 30.90 89.57%

注：由于自主行权方式，行权所得股票需在行权日（T日）后的第二个交易日（T+2

日）上市交易，以上行权数据为截止 2025年 12月 31日中国证券登记结算有限公司上海分

公司登记的数据。

2、本次行权股票的来源

公司向激励对象定向发行公司 A股普通股股票。

3、行权人数

首次授予第一个行权期可行权人数为 82人，2025年第四季度有 24人参与

行权。截至 2025年 12月 31日，共 77人参与行权且完成股份过户登记。

预留授予第一个行权期可行权人数为 13人，2025年第四季度有 7人参与行

权。截至 2025年 12月 31日，共 12人参与行权且完成股份过户登记。

三、本次行权股票的上市流通安排及股本结构变动

（一）行权股票的上市流通日

公司本次采用自主行权模式行权，激励对象行权所得股票于行权日（T

日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

（二）行权股票的上市流通数量

公司 2024年股票期权与限制性股票激励计划 2025年第四季度行权且完成

登记的股票上市流通数量为 862,000股，其中首次授予第一个行权期行权股票

数量为 663,000股，预留授予第一个行权期行权股票数量为 199,000股。

本次行权后新增股份均为无限售条件流通股。

（三）董事和高级管理人员的锁定和转让限制

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的 25%，在离职后半年内，不得转让其所持

有的本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入

后 6个月内卖出，或者在卖出后 6个月内又买入，由此所得收益归本公司所

有，本公司董事会将收回其所得收益。

3、在本激励计划有效期内，如果《中华人民共和国公司法》《中华人民共

和国证券法》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规

则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15号——股东及董事、高级管

理人员减持股份》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》中对公司董

事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转

让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的相关规定。

（四）本次行权导致股本变动情况

单位：股

类别
变动前

（截至 2025年 9月 30日）

本次行权股本

变动

行权期间其他事

项导致股本变动

情况

变动后

（截至 2025年 1
2月 31日）

无限售条件股份 277,683,436 862,000 643,560 279,188,996

有限售条件股份 648,348,192 0 674,620 649,022,812

总计 926,031,628 862,000 1,318,180 928,211,808

注：2025年第四季度自主行权期间，公司分别于 2025年 10月 22日、2025年 10月 30

日涉及 643,560股限制性股票解锁上市，2025年 11月 7日涉及 2,030,000股限制性股票授

予登记，2025年 12月 8日涉及 711,820股限制性股票回购注销，导致公司股本变动。

公司本次自主行权股份变动后，公司实际控制人未发生变化。

四、股份登记情况及募集资金使用计划

2025年第四季度，2024年股票期权与限制性股票激励计划首次授予第一个

行权期行权且完成股份登记过户 663,000股，获得募集资金 5,184,660元；预留

授予第一个行权期行权且完成股份登记过户 199,000 股，获得募集资金

1,275,590元。该项募集资金将用于补充公司流动资金。

五、新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权对公司财务状况和经营成果均不构成重大影响。

特此公告。

福建海通发展股份有限公司董事会

2026年 1月 6日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	一、本次股票期权行权的决策程序及信息披露
	OLE_LINK1

	二、本激励计划的行权情况
	三、本次行权股票的上市流通安排及股本结构变动
	四、股份登记情况及募集资金使用计划
	五、新增股份对最近一期财务报告的影响